
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

_________________________________________________________________________________ 

 

gabinete@castelodopiaui.pi.gov.br 
 

DECRETO Nº1351/2024,08 DE MARÇO DE 2024 

 

Homologa o resultado final parcial do concurso público 

instituído pelo Edital nº 01/2023 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado parcial do concurso público instituído pelo Edital nº 

01/2023, de 09 de junho de 2023, com as alterações estabelecidas no Edital nº 03/2023, 

de 09 de novembro de 2023, no que concerne aos cargos mencionados no Anexo Único 

deste Decreto. 

Parágrafo Único - A homologação do resultado final referente aos demais cargos objeto 

do concurso foi realizada por meio do Decreto nº 1341, de 08 de janeiro de 2024, 

veiculado no Diário Oficial dos Municípios em 09 de janeiro de 2024. 

Art. 2º - A lista do Anexo Único desde Decreto, referente à homologação do resultado 

final parcial, encontra-se discriminada por código do cargo e cargo, constando suas 

informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, total de 

pontos obtidos e classificação.  

Art. 3º - O resultado final do concurso público, para os cargos dispostos no Anexo Único, 

terá a validade de 02(dois) anos, podendo ser prorrogado uma única vez por igual 

período.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Castelo do Piauí-PI, 16 de janeiro de 2024. 

 

 
 
 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA 
Prefeito Municipal de Castelo do Piauí 

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

_________________________________________________________________________________ 

 

gabinete@castelodopiaui.pi.gov.br 
 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 1351/2024 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO 
 
CARGO: 047 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
APROVADO(S): 075355268 - ABIMAEL PEREIRA DE SOUSA, 78.00, 1; 075348436 - 
FRANCISCO MAURENIZ CAVALCANTE DIAS, 77.00, 2. 
CLASSIFICADO(S): 075346475 - FRANCISCO VENÍCIO ALVES LEAL, 74.00, 3; 075355479 - 
FRANCIS LORDAN ALVARES LIMA, 73.00, 4; 075355267 - ABDIAS ABDORAL NOGUEIRA 
VASCONCELOS, 73.00, 5; 075346381 - CÉSAR RÔMULO DA SILVA ROCHA FILHO, 71.00, 
6; 075356116 - MANOEL SOARES DE FRANÇA, 69.00, 7; 075351466 - JULIMAR DE SOUSA 
LIMA, 68.00, 8; 075344499 - LUDIELSON ALVES DE ABREU, 66.00, 9; 075354620 - 
RAIMUNDO CARLOS DE ARAUJO, 66.00, 10; 075349864 - ANTONIO JAILTON RODRIGUES 
ALVES, 62.00, 11. 
 
CARGO: 048 - FISCAL DE MEIO AMBIENTE 
APROVADO(S): 075347826 - FRANCISCO VINICIUS BEZERRA DE PINHO, 74.00, 1. 
CLASSIFICADO(S): 075352374 - FLAVIANA SOARES BARBOZA, 72.00, 2; 075350554 - 
AYLAN PABLLO MONTE CAVALCANTE, 72.00, 3; 075344753 - ERISSON CRUZ DE MELO, 
71.00, 4; 075351689 - CLEIDIVANIA RODRIGUES DA SILVA, 69.00, 5; 075351224 - 
JOAQUIM ROGÉRIO DE OLIVEIRA JÚNIOR, 68.00, 6; 075349421 - DÁRIO NUNES MACEDO 
, 66.00, 7; 075344506 - THAYRA MARIA SOARES REIS ALVES, 64.00, 8; 075351014 - 
CAMILA MARIA ALVES DA SILVA, 62.00, 9; 075344066 - JOELSON DE SOUSA VIEIRA, 
62.00, 10; 075348222 - JOSÉ ROCHA REIS DE SOUSA , 60.00, 11. 
 
CARGO: 049 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
APROVADO(S): 075351691 - JOEL GOMES DE BRITO, 63.00, 1. 
CLASSIFICADO(S): 075349728 - UBIRAJARA CARDOSO ROCHA, 62.00, 2; 075351176 - 
DANILO HORTENCIO VERAS SILVA, 60.00, 3. 
 
CARGO: 050 - ENFERMEIRO 
APROVADO(S): 075344749 - JULIANA VIEIRA RAMOS, 82.00, 1. 
CLASSIFICADO(S): 075343640 - KARINE SOARES FERNANDES, 76.00, 2; 075352579 - 
CARLOS WEULLER SOUSA MIGUEL, 72.00, 3; 075347096 - ERIKA RAQUEL SOARES 
ALMEIDA, 71.00, 4; 075343692 - FRANCISCA NATALINA DA SILVA PAULINO, 71.00, 5; 
075351993 - FLAVIANA LOPES DA SILVA, 70.00, 6; 075352151 - LETÍCIA DE SOUSA 
MILANEZ, 68.00, 7; 075355518 - CRISTIANA MARIA DE SOUSA MACEDO CARVALHO , 
68.00, 8; 075348356 - ARMANDO SOARES CAVALCANTE NETO , 67.00, 9; 075345350 - 
JOSE IDIONAI DE SOUSA LIMA, 66.00, 10; 075347234 - LARISSA SHIRLEY GOMES LIMA, 
65.00, 11; 075356299 - LUIZ CASEMIRO GOMES NETO, 63.00, 12; 075345746 - 
RAIMUNDO NONATO DA VERA CRUZ MELO, 62.00, 13; 075345277 - GEDELVANI 
FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA , 62.00, 14; 075342987 - ANA CAROLINA GONÇALVES 
SALDANHA , 62.00, 15; 075343106 - ELIRIANE DE JESUS LIMA, 62.00, 16; 075344044 - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

_________________________________________________________________________________ 

 

gabinete@castelodopiaui.pi.gov.br 
 

DANNILO DIAS SOARES, 61.00, 17; 075344977 - NAYANA COSTA GOMES 
CRONEMBERGER, 60.00, 18. 
 
CARGO: 051 - MÉDICO VETERINÁRIO 
Não houve candidato aprovado 
 
CARGO: 052 - PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCADOR FÍSICO) 
APROVADO(S): 075345148 - ANTONIO BISMARCK ANDRADE LIMA, 67.00, 1. 
CLASSIFICADO(S): 075345242 - FRANCISCO RICARDO FREITAS BEZERRA, 63.00, 2. 
 


